

**UCHWAŁA NR L/395/22  
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO**

z dnia 9 czerwca 2022 r.

**w sprawie nadania sali na dworcu kolejowym w Aleksandrowie Kujawskim imienia dra Andrzeja Cieśli**

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559 z póź.zm.) uchwala się, co następuje:

- § 1. Nadaje się sali na dworcu kolejowym w Aleksandrowie Kujawskim imię dra Andrzeja Cieśli.
- § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrowa Kujawskiego.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodnicząca Rady  
Miejskiej Aleksandrowa  
Kujawskiego

  
**Lidia Kulpa**

## UZASADNIENIE

W dniu 7 listopada 2019 roku do Urzędu Miejskiego wpłynął wniosek Kujawsko – Dobrzyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie nadania sali na dworcu kolejowym, w którym mieści się siedziba Uniwersytetu Trzeciego Wieku imienia dra Andrzeja Cieśli.

Wniosek, stanowiący załącznik do niniejszego uzasadnienia, zostanie przedstawiony na uroczystej sesji w dniu 9 czerwca 2022 roku.



OA. 033.H.118.2019

Aleksandrow Kujawski 29.10.2019r.

Sz. P. Przewodnicząca

Rady Miasta Aleksandrów Kujawski  
mgr.Lidia Kulpa

## WNIOSEK

Zwracam się w imieniu słuchaczy KUJAWSKO DOBRZYŃSKIEGO UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU w Aleksandrowie Kujawskim o rozpatrzenie i nadanie sali ,w której mieści się siedziba UTW nazwy  
**SALA UNIWERSYTECKA im .dr. ANDRZEJA CIEŚLI**

Wniosek nasz uzasadniamy następująco ;

1.Burmistrz dr. Andrzej Cieśla jest jednym z dwóch ojców założycieli naszego Uniwersytetu. W dniu 14 listopada 2011r. podpisany został akt utworzenia UNIWERSYTETU przez Rektora Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej /obecnie Kujawska Szkoła Wyższa/ we Włocławku prof.dr. hab. Stanisława Kunikowskiego i Burmistrza m. Aleksandrów Kujawski dr. Andrzeja Cieślę.

W dniu tym z rąk Rektora indeksy otrzymało 37 słuchaczy, odbył się wykład inauguracyjny rok akademicki 2011/2012.

D. kierowania pracami Uniwersytetu powołana została Rada Słuchaczy na czele z Haliną Kowarz.

2. Działalność Uniwersytetu była bardzo trudna, nie było wzorców do naśladowania, Uniwersytet nie dysponował żadnymi środkami finansowymi, salą do wykładów czy też innych zajęć, nie dysponowaliśmy niczym .

Tylko dzięki dużej determinacji Burmistrza dr. Andrzeja Cieśli były prowadzone wykłady dla słuchaczy w sali konferencyjnej UM. Czynione były próby tworzenia pierwszych zespołów problemowych, tematycznych.

Burmistrz b. mocno angażował się w sprawy Uniwersytetu i to dzięki jego wysiłkom Uniwersytet przetrwał.

3.W czerwcu 2013 zakończyła się kadencja Rady, wybrana została kolejna Rada Słuchaczy na 2 lata a przewodniczyła jej Roma Zabłocka.

Stopniowo Uniwersytet się rozwijał, przybywało członków, powstawały coraz to nowe koła zainteresowań. Działały one w oparciu o pomieszczenia MCK.

4.W czerwcu 2015 wybrano kolejną Radę Słuchaczy tym razem na 4- letnią kadencję

powierając Przewodniczenie Rady mnie.

5. Podczas inauguracji roku akademickiego 2015/2016 w październiku otrzymaliśmy od Dyrektora Toruńskiej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 6 zestawów komputerowych, ale nie było miejsca i możliwości na ich instalację. Przez pewien okres czasu były one magazynowane przez Pana Burmistrza.

6. Uniwersytet w dalszym ciągu się rozwijał, przybywało członków, powstawały nowe zespoły ale w dalszym ciągu nie dysponowaliśmy bazą.

7. Inauguracja roku akademickiego 2016/2017 a zaraz potem obchody 5-cio lecia naszego Uniwersytetu dzięki uprzejmości Pana Burmistrza zostały zorganizowane w sali kolumnowej /obecnie Edwarda Stachury/. Uroczystości były b. uroczyste z udziałem Rektora KSW, samorządowców, delegacji innych Uniwersytetów. Zorganizowano wystawy fotograficzne, wystawę prac zespołu plastyki i rękodzieła artystycznego były występy zespołów estradowych.

8. W sali kolumnowej mieliśmy zajęcia kilka razy w tym uroczyste obchody Święta Kobiet. Wszystkie nasze działania były możliwe dzięki uprzejmości i życzliwemu podejściu do spraw Pana Burmistrza.

9. W roku akademickim 2016/2017 mieliśmy zaplanowany wykład i spotkanie z europarlamentarzystą Januszem Zemke, który specjalnie zjechał z Brukseli do Bydgoszczy a dalej do Aleksandrowa Kujawskiego. I wówczas okazało się, że sala konferencyjna jest zajęta i będzie zajęta bo trwało burzliwe posiedzenie budżetowe Rady Miasta. Nie mogliśmy przenieść się do sali kolumnowej bo była wg wcześniejszych ustaleń zajęta przez przedszkolaków.

Wtedy zaproponowano nam abyśmy awaryjnie te zajęcia odbyli na sali na I-szym piętrze nad biblioteką. I tak się stało mimo, że sala nie była w pełni do tego dostosowana.

10. Po tym wykładzie powstała myśl, a może Uniwersytet tutaj by zaczął działać.

W tej sprawie wystąpiłem do Pana Burmistrza, po pewnym czasie w kwietniu 2017r. otrzymaliśmy tę salę w użytkowanie i tak jest do dzisiaj.

1. Sala była pusta, były tylko stoły i niewielka ilość krzeseł, które były własnością Biblioteki Miejskiej. Ratowaliśmy się przynoszeniem krzeseł z sali kolumnowej, ale nie trwało to długo bo krzesła i stoły zabrane zostały przez Bibliotekę bo były im potrzebne do swoich zadań. My zostaliśmy w tej sytuacji z gołymi ścianami. Ale nie załamaliśmy się, podjęliśmy wielotorowo działania - część krzeseł nowych zakupiliśmy z naszych /skromnych/ środków kładkowych

- część krzeseł używanych /poddano je renowacji/ zakupiono dzięki głoszonej akcji składkowej wszystkich naszych członków, do składki tej dołączył dr. Andrzej Cieśla/ale jako osoba prywatna/

- stoły, regały szafki otrzymaliśmy w formie darowizny od naszych

wolontariuszy

ten sprzęt pozwolił nam podjąć naszą działalność, mimo że w dalszym ciągu nie dysponowaliśmy rzutnikiem, laptopem czy sprzętem nagłaśniającym.

Je i tutaj dzięki b. dużej pomocy współpracującej z nami Fundacji Instytut Dyskursu i Dialogu z Torunia pokonaliśmy tę przeszkodę. Zakupili oni ten sprzęt za udział w programie; SENIOR TEŻ BADACZ; i bezpłatnie nam przekazali.

Działania jakie my podejmowaliśmy były wspierane i akceptowane przez Pana Burmistrza

12.To dzięki przychylności Pana Burmistrza dr. Andrzeja Cieśli zaczęliśmy w miarę normalnie funkcjonować. W sali tej zaczęły się odbywać wszystkie wykłady, do sali przeniesiono działalność prawie wszystkich zespołów tematycznych i problemowych z MCK.

Sala zaczęła tętnić życiem. Uniwersytet się rozwija, przybywa członków. Aktualnie liczy prawie 120 członków i prowadzi 15 różnych zespołów, kół zainteresowań.

13.Pan Burmistrz jest Przewodniczącym Rady Programowej naszego Uniwersytetu, jako historyk sam b. często prowadzi wykłady, pomaga w ustalaniu harmonogramów zajęć. Przedstawia często już jako Burmistrz sytuację miasta, sprawy remontowe, inwestycyjne i inne.

14.Pan Burmistrz popiera i akceptuje tworzenie nowych zespołów bo wie i mówi o tym, że każdy wnosi coś nowego, coś świeżego. My tworząc zespoły szukamy również wśród nas osoby, które mogą je poprowadzić. Mamy osoby o wysokich kwalifikacjach, długoletnim stażu i doświadczeniu i na nich opieramy swoją działalność.

Działając w różnych zespołach my często coraz częściej wychodzimy na zewnątrz, do ludzi mieszkańców naszego miasta. Tak jest w przypadku organizacji wystaw fotograficznych, tak jest z występami naszych zespołów artystycznych, tak jest przy organizacji wystaw zespołu plastyki i rękodzieła artystycznego tak było przy organizacji Parady Międzypokoleniowej gdzie Pan Burmistrz poszerzył ją o przedszkolaków, młodzież szkolną i bardzo słusznie bo od kogo dzieci i młodzież może się uczyć jak nie od seniorów, swoich rodziców, babć, dziadków.

15.Pan Burmistrz bierze udział prawie we wszystkich naszych ważniejszych wydarzeniach, często występuje, wręcza okolicznościowe dyplomy tym samym niechcący ale mobilizuje wiele osób do jeszcze większej aktywności

16.INICJATYWA PANA BURMISTRZA dr.ANDRZEJA CIEŚLI z 14.11.2011r. o utworzeniu UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU w Aleksandrowie Kujawskim okazała się INICJATYWĄ TRAFIONĄ.

To dzięki tej inicjatywie przywrócono duże grono osób z głębokiej emerytury, przywrócone wielu do dużej, bardzo dużej aktywności, do dalszej pracy na rzecz miasta, dla dobra mieszkańców.

Wyzwolono u ludzi członków naszego Uniwersytetu a także mieszkańców naszego miasta wszystko to co najlepsze dano możliwość podzielenia się z innymi swoją wiedzą swoim doświadczeniem.

To utworzenie Uniwersytetu stworzyło warunki do masowych szkoleń z zakresu informatyki, znajomości nowych technologii, pozwoliło zasypać tworzący się mur pomiędzy seniorami a ludźmi młodymi. Nasi członkowie w miarę na bieżąco są z nowościami, niektórzy są b. aktywni w sieci, bierzemy udział w życiu miasta.

17.Nasz Uniwersytet ciągle się rozwija a już jest w ścisłej czołówce. UNIWERSYTET był tematem pracy magisterskiej w KSW, pracy doktorskiej na UNIWERSYTECIE KAZIMIERZA Wlk BYDGOSZCZY, otrzymaliśmy z

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego CERTYFIKAT JAKOŚCI W 2018r. Ja mam przyjemność być członkiem PARLAMENTU SENIORÓW /przy sejmie/ Podsumowując powiem tak-to że UNIWERSYTET powstał w 2011r., że udało się poprowadzić w pierwszych latach a następnie poprzez stworzenie odpowiednich warunków lokalowych doposażeniu w niezbędny sprzęt, stworzenie odpowiedniego

klimatu to DUŻA, B. DUŻA ZASŁUGA BURMISTRZA MIASTA  
dr. ANDRZEJA CIEŚLI

STĄD NASZ WNIOSEK.

Szersze uzupełnienie wniosku mogę przedstawić w formie ustnej na posiedzeniu Rady Miasta, tak aby przybliżyć członkom Rady naszą działalność i związane z tym zasługi Pana Burmistrza.

Z poważaniem

Przewodniczący Rady Słuchaczy

UTW Aleksandrów Kujawski  
mgr.inż. Adam Stolaryk

Rada Miejska  
Aleksandrów Kujawski  
Wpłynęło 07.11.18r. mla